News Release
報道関係各位

2023年12月22日

ブリッジインターナショナル株式会社

ブリッジインターナショナルおよびブリッジグループ

組織変更、人事異動のお知らせ

法人営業改革支援サービスを提供するブリッジインターナショナル株式会社（本社：東京都世田

谷区、代表取締役社長：吉田融正、以下「ブリッジ」）および、ブリッジグループは、2024年１

月１日付をもって、下記のとおり、組織変更、人事異動を決定いたしました。

1. 組織変更

今後の事業成長の維持、および競争力強化等を目的に、一部組織の改廃および新設を次のよ

うに行います。

（1） 営業力の強化を目的に、これまでのサービス統括本部営業部を営業本部に改組いたしま

した。

（2） 弊社サービスのデジタル化推進および新規事業の創出を担う、事業企画本部を新設いた

しました。

（3） 弊社グループ全体の事業シナジーの創出を推進するため、事業戦略室を新設いたしまし

た。

（4） サービス別収益管理の強化、パートナーアライアンスの推進を担う、サービスオペレー

ション本部を新設いたしました。

（5） 経営管理の高度化、安定化を図る目的で、これまでの経営企画部と財務経理部を統合

し、新たに経営企画部といたしました。

（6） 人材採用力の強化を目的に、これまでのサービス統括本部人財採用本部を経営企画本部

人事総務部に吸収し、同採用グループに改組いたしました。

2. ブリッジ役員人事

氏名 新職 旧職

塩澤 正枝

取締役専務執行役員

サービス統括本部長

兼第一サービス本部長

取締役専務執行役員

サービス統括本部長

兼営業本部長

八木 敏英

取締役専務執行役員

経営企画本部長

兼サービスオペレーション本部長

兼経営企画部長

取締役常務執行役員

経営企画本部長

兼経営企画部長

兼財務経理部長

兼イノベーション推進部長

北村 寿雄

上席執行役員

C&S統括本部コンサルティング本部長

 兼事業戦略室長

上席執行役員

C&S統括本部コンサルティング本部長

小川 浄香

執行役員 営業本部長

 兼イノベーション推進部長

 兼ISO営業部長（仮称）

執行役員

サービス統括本部

第一サービス本部長

今野 恵子
執行役員

事業企画本部 DX推進部長（仮称）

執行役員

C＆S統括本部

サービス企画開発本部長

3. ブリッジグループ取締役人事

（1） 株式会社アイ・ラーニング

氏名 区分 兼職

八木 敏英 新任（非常勤）
ブリッジインターナショナル株式会社

取締役専務執行役員 経営企画本部長

（2） BRIDGE International-Asia Sdn. Bhd

氏名 区分 兼職

吉田 融正 新任（非常勤）
ブリッジインターナショナル株式会社

代表取締役社長

柿沼 務 新任（非常勤）
ブリッジインターナショナル株式会社

上席執行役員 C&S統括本部長

八木 敏英 新任（非常勤）
ブリッジインターナショナル株式会社

取締役専務執行役員 経営企画本部長

以上

【ブリッジインターナショナル株式会社 会社概要】

社 名 ：ブリッジインターナショナル株式会社

https://bridge-g.com/

設 立 ：2002年１月

本 社 ：東京都世田谷区太子堂4-1-1 キャロットタワー19階

資本金 ：552百万円（2023年9月末現在）

代表者 ：代表取締役社長 吉田融正

事業内容 ： ・インサイドセールス事業

・研修事業

https://bridge-g.com/

【報道関係のお問い合わせ先】

ブリッジインターナショナル株式会社

経営企画本部 マーケティンググループ

〒154-0004 東京都世田谷区太子堂4-1-1 キャロットタワー19階

TEL：03-5787-3030 E-mail:mktg@bridge-g.com

file:///C:/Users/tyagi/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2PGB16JI/mktg@bridge-g.com